
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

б б  организации и проведении августа 2023 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение 
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, 
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  8 августа 2023 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления 
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 18 июля 2023 г. включительно разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на 
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания 
приёма заявок 4 августа 2023 г. 11 часов 00 минут.

М.Н. Лгунов

МЛХ 0 0 4 6 6 4



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края 
от13.07.2023 № 1706П

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 08.08.2023)

ЛОТ 
№  п/п

Рубка
(с/в)

Х озяй
ство

Лесничество
У частковое
лесничество

К вартал 
(выдел (ы))

№
лесосеки

П лощ адь,
га

О бъем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

М и ним альная  

ст о и м о ст ь  п о  

ставкам  платы ,

р у б

Установленный 
коэфициент для 

определения расходов  
на обеспечение 

проведения 
мероприятий по 
охране, защите, 

воспроизводству лесов

Н ачальная
ц ена

аук ц и он н ой
еди н и ц ы ,

р уб .

С ум м а
задатка,

р уб .

Ш аг
аукциона,

р уб .

1 в хв Х орское
Бичевское 

(урочищ е 2)
53(19) 2 13,00 687 397 75969,63 6,83 518873,00 518873,00 25943,00

2 с хв Тырминское Таланджинское 321(1,2,3,4) 14 35,83 4818 3006 522714,60 6,13 3204241,00 3204241,00 160212,00

3 в хв Х орское
К иинское 

(урочищ е 2)
204(11) 1 13,00 348 262 55391,58 7,55 418207,00 418207,00 20910,00

4 в мл О борское Сидиминское 54(15) 1 43,60 1967 1549 257052,96 4,68 1203008,00 1203008,00 60150,00

5 в мл О борское Сидиминское 54(23) 1 22,60 1111 827 80528,95 10,83 872129,00 872129,00 43606,00

6 в тв Сукпайское Сукпайское 293(14) 2 12,00 794 411 33380,91 12,59 420266,00 420266,00 21013,00

7 в мл Н анайкое С индинское 95(27,28) 8 27,40 945 712 116492,85 7,02 817780,00 817780,00 40889,00

8 в тв Н анайское Гассинское 163(2) 2 36,90 984 565 96537,15 9,56 922896,00 922896,00 46144,00

9 в хв Х орское
Бичевское 

(урочищ е 2)
53(17) 1 26,10 1271 696 98106,39 9,15 897674,00 897674,00 44883,00

10 в хв Н анайское С индинское 97(6) 10 38,50 1591 1191 273065,85 3,92 1070419,00 1070419,00 53520,00

И ТО ГО 2 6 8 ,9 1 4 5 1 6 ,0 9 6 1 6 , 0 1 0 3 4 5 4 9 3 ,0 0


